



สรุปสาระสำคัญ

ไตรมาสที่ 2 ปี 2567 เศรษฐกิจไทยมีสัญญาณการเติบโตที่ดีโดยได้รับแรงสนับสนุนจากภาครัฐ และการท่องเที่ยวที่ขยายตัวต่อเนื่องเป็นสำคัญ นอกจากนั้นการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชนยังมีแนวโน้มขยายตัวเพิ่มขึ้น โดยคาดว่าเศรษฐกิจไทยในปี 2567 จะขยายตัวที่เพิ่มขึ้นจากปีก่อน เนื่องจากการส่งออกสินค้ามีสัญญาณขยายตัวได้ จำนวนและรายได้ที่รับจากนักท่องเที่ยวต่างประเทศจากผลตอบรับที่ดีจากมาตรการดึงดูดนักท่องเที่ยวของภาครัฐ และการเบิกจ่ายภาครัฐมีทิศทางเร่งขึ้นต่อเนื่องในช่วงท้ายของปีงบประมาณ 2567

กำไรของกลุ่มอินทัชในช่วงครึ่งปีแรก 2567 เติบโตอย่างแข็งแกร่ง เอไอเอสซึ่งเป็นการลงทุนหลักของอินทัชกำไรเพิ่มขึ้นร้อยละ 22 จากการเติบโตของธุรกิจโทรศัพท์เคลื่อนที่ และ ธุรกิจเทอร์เน็ทความเร็วสูง โดยมีจำนวนผู้ใช้บริการ และมีรายได้เฉลี่ยต่อเลขหมาย (ARPU) ของทั้ง 2 ธุรกิจเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง รวมไปถึงมีการบริหารต้นทุนและค่าใช้จ่ายอย่างมีประสิทธิภาพ ทำให้เอไอเอสสามารถจ่ายปันผลสำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2567 จำนวน 4.87 บาทต่อหุ้น

อินทัชยังคงส่งต่อเงินปันผลรับที่ได้รับจากการลงทุนหลังหักค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานให้กับผู้ถือหุ้น โดยประกาศจ่ายเงินปันผล จำนวน 2 บาทต่อหุ้น จากผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2567 รวมไปถึงส่งต่อเงินที่ได้รับจากการลดทุนของ บมจ. ไอทีวี ("ITV") ซึ่งมีกำหนดจ่ายในวันที่ 5 กันยายน 2567

เหตุการณ์สำคัญ

- เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2567 ITV ได้ดำเนินการคืนเงินลดทุนจำนวน 1.03 บาทต่อหุ้น แก่ผู้ถือหุ้นแล้ว โดยอินทัชได้รับเงินคืนทุนจาก ITV ทั้งสิ้น 660 ล้านบาท
- เมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติให้เสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติการเข้าทำธุรกรรมการควบบริษัทเพื่อการปรับโครงสร้างการถือหุ้น ("ธุรกรรมการปรับโครงสร้างฯ") ระหว่างอินทัชกับกัลฟ์ และเห็นชอบในหลักการที่จะจ่ายเงินปันผลพิเศษ ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของธุรกรรมการปรับโครงสร้างฯ ในอัตรา 4.50 บาทต่อหุ้น (คณะกรรมการบริษัทจะพิจารณาอนุมัติจำนวนเงินปันผลพิเศษเมื่อเงื่อนไขหลักสำคัญของธุรกรรมการควบบริษัทเสร็จสิ้น) รวมถึงให้เสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติการเข้าทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของเอไอเอสและไทยคม โดยสมัครใจแบบมีเงื่อนไขก่อนทำคำเสนอซื้อ (Condition Voluntary Tender Offer ("VTO"))

ธุรกรรมการควบบริษัทมีวัตถุประสงค์เพื่อลดความซับซ้อนของโครงสร้างการถือหุ้น เพิ่มความหลากหลายในธุรกิจของอินทัช จากปัจจุบันที่อินทัชมีการถือหุ้นในเอไอเอส ซึ่งเป็นสินทรัพย์ที่มีนัยสำคัญเพียงบริษัทเดียว ไปสู่กลุ่มธุรกิจพลังงาน โครงสร้างพื้นฐาน และดิจิทัล อันจะทำให้มีโอกาสสร้างรายได้และการเติบโตที่ยั่งยืนในระยะยาวได้ และการผสานความเชี่ยวชาญและทรัพยากรของทั้งสองบริษัท จะช่วยต่อยอดโอกาสในการขยายธุรกิจ และสร้างผลตอบแทนที่ยั่งยืนให้แก่ผู้ถือหุ้น ทั้งนี้ คาดว่าธุรกรรมการควบบริษัทจะแล้วเสร็จในไตรมาส 2/2568

โปรดดูรายละเอียดเพิ่มเติมปรากฏในสารสนเทศเกี่ยวกับธุรกรรมการปรับโครงสร้างการถือหุ้นที่บริษัทเปิดเผยต่อ ดลท.

ภาพรวมผลการดำเนินงานรวมของกลุ่มอินทัช

| ส่วนแบ่งผลกำไร (ขาดทุน) ของแต่ละสายธุรกิจ (ล้านบาท) | ไตรมาส | | | | | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | | |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|------------|------------|---|-------------------|------------|
| | 2/2566 | 1/2567 | 2/2567 | %YoY | %QoQ | 2566 | 2567 | %YoY |
| การดำเนินงานต่อเนื่อง | | | | | | | | |
| ธุรกิจของบริษัท | (24) -1% | (29) -1% | (22) -1% | -8% | -24% | (64) -1% | (51) -1% | -20% |
| เอไอเอส | 2,904 101% | 3,418 105% | 3,469 101% | 19% | 1% | 5,636 101% | 6,887 103% | 22% |
| ธุรกิจอื่น | 2 0% | (127) -4% | (1) 0% | -150% | -99% | - 0% | (129) -2% | 100% |
| กำไรสุทธิ | 2,882 100% | 3,262 100% | 3,446 100% | 20% | 6% | 5,572 100% | 6,707 100% | 20% |
| กำไรสุทธิจากการดำเนินงานปกติ ¹⁾ | 2,873 100% | 3,453 106% | 3,423 99% | 19% | -1% | 5,548 100% | 6,876 103% | 24% |

1) ไม่รวมส่วนแบ่งผลกำไรหรือขาดทุนจากรายการพิเศษ เช่น ผลกำไร(ขาดทุน)สุทธิจากการวัดมูลค่ายุติธรรมเงินลงทุน และกำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน

ผลการดำเนินงานของกลุ่มอินทัชและเฉพาะบริษัท: ในไตรมาส 2/2567 และงวดหกเดือนของปี 2567 กลุ่มอินทัชมีกำไรสุทธิรวม 3,446 ล้านบาท และ 6,707 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ผ่านมาและปีก่อน ส่วนใหญ่เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของส่วนแบ่งผลกำไรจากเอไอเอส เนื่องจากการรับรู้ผลประโยชน์ของการของ TTTBB โดยการรวมรายได้ ต้นทุน และค่าใช้จ่ายของ TTTBB จากการเข้าซื้อกิจการ TTTBB รวมถึงการเติบโตของรายได้จากการให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ตามการเติบโตของการใช้ข้อมูลและรายได้ที่เกี่ยวข้องกับการท่องเที่ยว สหกิจกับการเพิ่มขึ้นของต้นทุนและค่าใช้จ่าย

สำหรับผลการดำเนินงานเฉพาะบริษัท อินทัชมีค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานสุทธิ (ไม่รวมผลขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในโครงการ InVent) สำหรับไตรมาสนี้และงวดหกเดือนของปีนี้อยู่ที่ 22 ล้านบาท และ 51 ล้านบาท ตามลำดับ ลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาสที่ผ่านมาและปีก่อน

การจ่ายเงินปันผล: ปัจจุบันอินทัชมีนโยบายที่จะจ่ายเงินปันผลจากงบการเงินเฉพาะบริษัท โดยพิจารณาจ่ายในอัตราร้อยละ 100 จากเงินปันผลที่บริษัทได้รับจากบริษัทร่วมและบริษัทย่อยหลังหักค่าใช้จ่าย หากไม่มีเหตุจำเป็นอื่นใด และการจ่ายเงินปันผลนั้นไม่มีผลกระทบต่อผลการดำเนินงานปกติของอินทัชอย่างมีนัยสำคัญ

**ปัจจัยสำคัญที่อาจมีอิทธิพลและมีผลกระทบต่อฐานะการเงินหรือผลการดำเนินงานของอินทัชอย่างมีนัยสำคัญในอนาคต**

เนื่องจากอินทัชประกอบธุรกิจการลงทุนโดยการเข้าถือหุ้นในบริษัทอื่น ดังนั้น ปัจจัยที่มีผลต่อฐานะการเงิน หรือ ผลการดำเนินงานอย่างมีนัยสำคัญของบริษัทที่เข้าลงทุน จึงเป็นปัจจัยที่อาจส่งผลกระทบต่ออินทัชด้วย

ทั้งนี้ โปรดดูคำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของเอไอเอส (ADVANC) เพื่อเป็นข้อมูลประกอบ

ข้อมูลผลการดำเนินงานที่สำคัญ**ธุรกิจของบริษัท**

| ธุรกิจของบริษัท (ล้านบาท) | ไตรมาส | | | | | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | | |
|---------------------------------|-------------|-------------|-------------|------------|-------------|---|-------------|-------------|
| | 2/2566 | 1/2567 | 2/2567 | %YoY | %QoQ | 2566 | 2567 | %YoY |
| ค่าใช้จ่าย | (33) | (33) | (31) | -6% | -6% | (75) | (64) | -15% |
| อื่น ๆ | 9 | 4 | 9 | 0% | 125% | 11 | 13 | 18% |
| ขาดทุนสุทธิ¹⁾ | (24) | (29) | (22) | -8% | -24% | (64) | (51) | -20% |

1) ไม่รวมผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าดีดรวมเงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน ซึ่งถูกนำไปแสดงรวมเป็นส่วนหนึ่งของผลประกอบการของธุรกิจอื่น

ขาดทุนสุทธิหรือค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานสุทธิของอินทัช สำหรับไตรมาส 2/2567 และงวดหกเดือนของปี 2567 อยู่ที่ 22 ล้านบาท และ 51 ล้านบาท ลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาสที่ผ่านมาและปีก่อน เป็นผลจากการบริหารค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพ และการเพิ่มขึ้นของดอกเบี้ยรับจากการได้รับเงินจากการลดทุนจาก ITV ในเดือนพฤษภาคม ที่ผ่านมา

ธุรกิจของกลุ่มเอไอเอส

| ธุรกิจโทรคมนาคมไร้สายภายในประเทศ (ล้านบาท) | ไตรมาส | | | | | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | | |
|---|--------|--------|--------|------|------|---|-------|------|
| | 2/2566 | 1/2567 | 2/2567 | %YoY | %QoQ | 2566 | 2567 | %YoY |
| ส่วนแบ่งผลกำไรจากเงินลงทุนใน | | | | | | | | |
| กลุ่มเอไอเอส คาร์ริเออร์ส่วนตัว | 2,904 | 3,418 | 3,469 | 19% | 1% | 5,636 | 6,887 | 22% |
| ส่วนแบ่งผลกำไรจากการดำเนินงานปกติ * | 2,897 | 3,482 | 3,445 | 19% | -1% | 5,609 | 6,927 | 24% |

* ไม่รวมส่วนแบ่งผลกำไรหรือขาดทุนจากรายการกำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน

ส่วนแบ่งผลกำไรจากเงินลงทุนในกลุ่มเอไอเอส เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ผ่านมาและปีก่อน ส่วนใหญ่เป็นผลจากการรับรู้ผลประกอบการของ TTTBB และการเติบโตของรายได้หลัก สหสัมพันธ์กับการเพิ่มขึ้นของต้นทุนและค่าใช้จ่าย รวมถึงต้นทุนทางการเงินจากการก่อหนี้ที่ใช้สำหรับการซื้อกิจการ TTTBB และต้นทุนทางการเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าของ 3BBIF

รายได้จากขายและการให้บริการ ในไตรมาสนี้และงวดหกเดือนของปีนี้เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2567 ไตรมาส 2/2566 และงวดหกเดือนของปี 2566 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการเติบโตของ

- รายได้จากการให้บริการในธุรกิจอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงจากการรับรู้รายได้ของ TTTBB ร่วมกับการเติบโตไปยังพื้นที่ใหม่ ๆ และการปรับตัวเพิ่มขึ้นของ ARPU จากกลยุทธ์ส่งเสริมการขายพ่วงบริการคอนเทนต์
- รายได้จากธุรกิจโทรศัพท์เคลื่อนที่จากการเติบโตของ ARPU ภายหลังการปรับโครงสร้างแพ็คเกจที่มุ่งเน้นบริการที่สร้างมูลค่าเพิ่ม สอดคล้องกับความต้องการด้านดิจิทัลที่สูงขึ้น และการเติบโตของกลุ่มท่องเที่ยวที่ฟื้นตัวอย่างต่อเนื่องร่วมกับกานำเสนอแพคเกจบริการเพิ่มเติม (Cross-sell & Upsell) ที่ตรงตามความต้องการของลูกค้า
- รายได้จากธุรกิจบริการลูกค้าองค์กรและบริการอื่น ๆ จากการรับรู้รายได้ของ TTTBB ที่ให้บริการแก่ลูกค้าองค์กร และจากความต้องการใช้บริการเชื่อมต่อสื่อสาร เช่น บริการคลาวด์ ดาต้าเซ็นเตอร์ และโครงข่ายการเชื่อมต่อสำหรับลูกค้าองค์กร (EDS)
- รายได้จากการขายอุปกรณ์และซิมในไตรมาสนี้เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2/2566 และงวดหกเดือนของปี 2566 ตามการฟื้นตัวของกำลังซื้อผู้บริโภค และเนื่องจากปัจจัยเชิงฤดูกาลและฐานที่สูงในไตรมาส 1/2567 ซึ่งมีนโยบายลดหย่อนภาษีของภาครัฐ ส่งผลให้รายได้จากการขายอุปกรณ์และซิมในไตรมาสนี้ลดลงจากไตรมาสที่ผ่านมา อย่างไรก็ตามอัตรากำไรของยอดขายอุปกรณ์เพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 6 จากการบริหารส่วนลดค่าเครื่องอย่างมีประสิทธิภาพและการเพิ่มขึ้นของสัดส่วนการขายโทรศัพท์เคลื่อนที่ที่มีอัตรากำไรสูง

ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ ใกล้เคียงกับไตรมาสที่ผ่านมา แต่เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2/2566 และงวดหกเดือนของปี 2566 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการรับรู้ต้นทุนของ TTTBB โดยเฉพาะค่าเสื่อมราคาและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับสายใยแก้วนำแสง

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร ในไตรมาสนี้และงวดหกเดือนของปีนี้เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2567 ไตรมาส 2/2566 และงวดหกเดือนของปี 2566 ส่วนใหญ่เนื่องจากการรับรู้ค่าใช้จ่ายของ TTTBB รวมถึงการบันทึกค่าใช้จ่ายพนักงานตามผลประกอบการและการตั้งสำรองต่อมูลค่าอุปกรณ์ที่ล้าสมัย



สรุปฐานะการเงิน

ข้อมูลฐานะการเงินที่สำคัญ

| ฐานะการเงินรวม | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 | | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 | | เปลี่ยนแปลง | |
|---|---------------------------|-------------|--------------------------|-------------|-------------|-------------|
| | ล้านบาท | % | ล้านบาท | % | ล้านบาท | % |
| สินทรัพย์ | | | | | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 1,964 | 5% | 2,524 | 6% | (560) | -22% |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น | - | 0% | 19 | 0% | (19) | -100% |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | 10 | 0% | 11 | 0% | (1) | -9% |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วม | 38,687 | 94% | 37,343 | 92% | 1,344 | 4% |
| เงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน | 462 | 1% | 574 | 1% | (112) | -20% |
| อาคารและอุปกรณ์ | 14 | 0% | 13 | 0% | 1 | 8% |
| สินทรัพย์สิทธิการไร้ | 21 | 0% | 24 | 0% | (3) | -13% |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | 4 | 0% | 3 | 0% | 1 | 33% |
| รวมสินทรัพย์ | 41,162 | 100% | 40,511 | 100% | 651 | 2% |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | | |
| ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเข้าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 5 | 0% | 5 | 0% | - | 0% |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | 16 | 0% | 35 | 0% | (19) | -54% |
| หนี้สินตามสัญญาเข้า | 17 | 0% | 20 | 0% | (3) | -15% |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น | 39 | 0% | 37 | 0% | 2 | 5% |
| รวมหนี้สิน | 77 | 0% | 97 | 0% | (20) | -21% |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | 41,085 | 100% | 40,414 | 100% | 671 | 2% |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | 41,162 | 100% | 40,511 | 100% | 651 | 2% |

* บางรายการถูกจัดประเภทใหม่ เพื่อการเปรียบเทียบและการวิเคราะห์

สินทรัพย์ของกลุ่มอินทัช เพิ่มขึ้นร้อยละ 2 จากสิ้นปี 2566 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของเงินลงทุนในบริษัทร่วมจากผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนของปี 2567 สหรักับการจ่ายเงินปันผลจากผลประกอบการสำหรับงวดครึ่งหลังของปี 2566 ของเอไอเอส ขณะที่เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงส่วนใหญ่เนื่องจากการจ่ายเงินลงทุนของไอทีวีให้แก่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของไอทีวี จำนวน 588 ล้านบาท

หนี้สินของกลุ่มอินทัช ลดลงเล็กน้อยจากสิ้นปี 2566 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการจ่ายชำระค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานค้างจ่าย

ส่วนของผู้ถือหุ้นของกลุ่มอินทัช เพิ่มขึ้นร้อยละ 2 จากสิ้นปี 2566 จากผลการดำเนินงานในงวดหกเดือนของปี 2567 สหรักับการจ่ายเงินปันผลจากผลประกอบการสำหรับงวดครึ่งหลังของปี 2566

สภาพคล่องและกระแสเงินสดของกลุ่มอินทัช ณ สิ้นไตรมาส 2/2567 กลุ่มอินทัชมีอัตราส่วนสภาพคล่อง 94 เท่า เพิ่มขึ้นจาก 0.9 เท่า ณ สิ้นไตรมาส 2/2566 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการลดลงของหนี้สินหมุนเวียนจากการปรับปรุงประมาณการหนี้สินของไอทีวี จำนวน 2,890 ล้านบาท ในไตรมาส 4/2566 โดยกลุ่มอินทัชมีการบริหารความเสี่ยงจากการขาดสภาพคล่อง โดยการรักษาระดับของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดให้เพียงพอต่อการดำเนินงานของกลุ่มอินทัช รวมทั้ง จัดหาวงเงินสินเชื่อระยะสั้นจากธนาคารต่าง ๆ เพื่อสำรองในกรณีที่มีความจำเป็น

ทั้งนี้ กระแสเงินสดรวมของกลุ่มอินทัชสำหรับงวดหกเดือนของปี 2567 ลดลง 560 ล้านบาท จากสิ้นปี 2566 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการจ่ายเงินลงทุนของไอทีวี

ความสามารถในการทำกำไรและอัตราผลตอบแทนของกลุ่มอินทัช ในงวดหกเดือนของปี 2567 กลุ่มอินทัชมีอัตรากำไรสุทธิ คิดเป็นร้อยละ 97.1 ของรายได้รวม และมีอัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่รายปี คิดเป็นร้อยละ 33.2 โดยเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 30.4 ในงวดหกเดือนของปี 2566 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิจากส่วนแบ่งผลกำไรจากเอไอเอสซึ่งสูงกว่าการเพิ่มขึ้นของส่วนของผู้ถือหุ้น



ความสามารถในการชำระหนี้ของกลุ่มบริษัท ณ สิ้นไตรมาสที่ กลุ่มบริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ จำนวน 0.002 เท่า ลดลงจากจำนวน 0.081 เท่า ณ สิ้นไตรมาส 2/2566 เนื่องจากการลดลงของหนี้สินหมุนเวียนจากการปรับปรุงประมาณการหนี้สินของไอทีริในไตรมาส 4/2566 ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทมีความสามารถในการชำระหนี้ทั้งระยะสั้นและระยะยาวได้โดยไม่มีผลกระทบต่อการปฏิบัติตามเงื่อนไขสัญญาเงินกู้และการดำรงอัตราส่วนทางการเงิน

กลุ่มบริษัทไม่มีภาระผูกพันและภาระผูกพันนอกงบฐานะการเงิน และสำหรับเหตุการณ์สำคัญ ข้อพิพาททางการค้า และคดีความที่สำคัญของกลุ่มบริษัท ได้อธิบายไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงิน

รายงานของผู้สอบบัญชี

สรุปได้ดังนี้ ผู้สอบบัญชีไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัทและบริษัทย่อย และเฉพาะกิจการของบริษัท สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง “งบการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญ

ข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมและอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

| ฐานะการเงินเฉพาะของอินทัช | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 | | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 | | เปลี่ยนแปลง | |
|---------------------------------------|---------------------------|-------------|--------------------------|-------------|--------------|-----------|
| | ล้านบาท | % | ล้านบาท | % | ล้านบาท | % |
| สินทรัพย์ | | | | | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 1,911 | 5% | 1,246 | 3% | 665 | 53% |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น | 8 | 0% | 6 | 0% | 2 | 33% |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม | 38,725 | 94% | 38,041 | 95% | 684 | 2% |
| เงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน | 462 | 1% | 574 | 1% | (112) | -20% |
| สินทรัพย์อื่น | 39 | 0% | 40 | 0% | (1) | -3% |
| รวมสินทรัพย์ | 41,145 | 100% | 39,907 | 100% | 1,238 | 3% |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | | |
| หนี้สินอื่น | 70 | 0% | 91 | 0% | (21) | -23% |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | 41,075 | 100% | 39,816 | 100% | 1,259 | 3% |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | 41,145 | 100% | 39,907 | 100% | 1,238 | 3% |

*บางรายการถูกจัดประเภทใหม่เพื่อการเปรียบเทียบและการวิเคราะห์

| งบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ (ล้านบาท) | ไตรมาส | | | | | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | | |
|--|--------------|--------------|--------------|------------|-------------|---|--------------|-------------|
| | 2/2566 | 1/2567 | 2/2567 | %YoY | %QoQ | 2566 | 2567 | %YoY |
| ส่วนแบ่งผลกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนใน | | | | | | | | |
| บริษัทย่อย | (1) | - | - | -100% | n/a | 1 | - | -100% |
| บริษัทร่วม | 2,904 | 3,418 | 3,469 | 19% | 1% | 5,636 | 6,887 | 22% |
| รายได้อื่น | 12 | 4 | 10 | -17% | 150% | 13 | 14 | 8% |
| รวมรายได้ | 2,915 | 3,422 | 3,479 | 19% | 2% | 5,650 | 6,901 | 22% |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหารและค่าใช้จ่ายอื่น | (24) | (153) | (23) | -4% | -85% | (60) | (177) | 195% |
| ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร | (9) | (7) | (9) | 0% | 29% | (18) | (16) | -11% |
| รวมค่าใช้จ่าย | (33) | (160) | (32) | -3% | -80% | (78) | (193) | 147% |
| กำไรก่อนต้นทุนทางการเงิน | 2,882 | 3,262 | 3,447 | 20% | 6% | 5,572 | 6,708 | 20% |
| ต้นทุนทางการเงิน | (1) | - | (1) | 0% | 100% | (2) | (1) | -50% |
| กำไรสุทธิ | 2,881 | 3,262 | 3,446 | 20% | 6% | 5,570 | 6,707 | 20% |



| งบกำไรขาดทุนรวม (ล้านบาท) | ไตรมาส | | | | | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | | |
|---|--------------|--------------|--------------|------------|-------------|---|--------------|-------------|
| | 2/2566 | 1/2567 | 2/2567 | %YoY | %QoQ | 2566 | 2567 | %YoY |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | 2,904 | 3,418 | 3,469 | 19% | 1% | 5,636 | 6,887 | 22% |
| รายได้สิ้น | 13 | 10 | 12 | -8% | 20% | 21 | 22 | 5% |
| รายได้รวม | 2,917 | 3,428 | 3,481 | 19% | 2% | 5,657 | 6,909 | 22% |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | (24) | (159) | (25) | 4% | -84% | (62) | (184) | 197% |
| ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร | (9) | (7) | (9) | 0% | 29% | (18) | (17) | -6% |
| รวมค่าใช้จ่าย | (33) | (166) | (34) | 3% | -80% | (80) | (201) | 151% |
| กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้ | 2,884 | 3,262 | 3,447 | 20% | 6% | 5,577 | 6,708 | 20% |
| ต้นทุนทางการเงิน | (1) | - | (1) | 0% | 100% | (2) | (1) | -50% |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้ | 2,883 | 3,262 | 3,446 | 20% | 6% | 5,575 | 6,707 | 20% |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | - | - | - | n/a | n/a | (1) | - | -100% |
| กำไรสุทธิ | 2,883 | 3,262 | 3,446 | 20% | 6% | 5,574 | 6,707 | 20% |

| แหล่งที่มาและการใช้ไปของกระแสเงินสดรวม | | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | | ล้านบาท | |
|--|--------------|---|-------|---------|--------------|
| แหล่งที่มาของกระแสเงินสดรวม | | การใช้ไปของกระแสเงินสดรวม | | | |
| รับเงินปันผล | 5,544 | เงินปันผลจ่าย | 5,451 | | |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นลดลง | 19 | กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน | 63 | | |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์ | 1 | จ่ายคืนเงินกู้ยืมและหนี้สินตามสัญญาเช่า | 3 | | |
| | | เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อลงทุนในโครงการร่วมลงทุน | 16 | | |
| | | ซื้อสินทรัพย์ถาวร | 3 | | |
| | | เงินสดจ่ายลดทุนแก่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของไอทีวี | 588 | | |
| กระแสเงินสดรวมลดลง | 560 | | | | |
| รวม | 6,124 | | | | 6,124 |

| อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญของงบการเงินรวม | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | | |
|---|---|-------|-------------|
| | 2567 | 2566 | เปลี่ยนแปลง |
| อัตรากำไรสุทธิ (%) | 97.1 | 98.5 | (1.4) |
| อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า) | 94.0 | 0.9 | 93.1 |
| อัตราผลตอบแทนต่อหุ้นของบริษัทใหญ่รายปี (%) | 33.2 | 30.4 | 2.7 |
| อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์รวมรายปี (%) | 32.8 | 27.1 | 5.7 |
| อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (เท่า) | 0.002 | 0.081 | (0.079) |
| อัตราส่วนหนี้สินที่มีดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (เท่า) | 0.001 | 0.001 | (0.000) |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท) | 2.09 | 1.74 | 0.35 |
| มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท) | 12.81 | 11.51 | 1.30 |

ข้อปฏิเสธความรับผิดชอบ
 ในเอกสารฉบับนี้อาจจะมีข้อมูลบางส่วนที่เกี่ยวข้องกับการคาดการณ์ในอนาคตโดยอิงจากรายงานที่เกี่ยวข้องในหลายด้านซึ่งจะขึ้นอยู่กับความเสี่ยงและความไม่แน่นอนต่าง ๆ ซึ่งข้อมูลดังกล่าวรวมถึง แผนธุรกิจ กลยุทธ์ และความเสี่ยงของบริษัท รวมทั้งข้อมูลอื่นที่เกี่ยวข้องที่เกิดขึ้นในอดีต ตัวอย่างของคำที่ใช้ในการคาดการณ์ในอนาคต เช่น "อาจจะ" "จะ" "คาดว่าจะ" "ตั้งเป้าไว้" "ประมาณ" "เชื่อว่า" "ยังคง" "วางแผนไว้" หรือ คำใด ๆ ที่มีความหมายที่เหมือนกัน เป็นต้น แม้ว่าผลการดำเนินงานที่แท้จริงจะแตกต่างกันจากสมมติฐานและความเชื่อของฝ่ายบริหาร โดยอาศัยข้อมูลที่มีอยู่ในปัจจุบันเป็นพื้นฐานก็ตาม สมมติฐานเหล่านี้ยังคงมีความเสี่ยงและความไม่แน่นอนต่าง ๆ ซึ่งอาจจะทำให้ผลงาน ผลการดำเนินงาน ความสำเร็จที่เกิดขึ้นจริงแตกต่างจากที่บริษัทคาดการณ์ไว้ในอนาคต ดังนั้นข้อมูลดังกล่าวจึงควรระมัดระวังในการใช้ข้อมูลข้างต้น อีกทั้งบริษัท และผู้บริหาร/พนักงาน ไม่อาจควบคุมหรือรับรองความเกี่ยวข้อง ระยะเวลาที่จะเกิดขึ้น หรือความถูกต้องของข้อมูลดังกล่าวได้